БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАЛТАС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ Үрге Янаҡтай АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

 БИЛӘМӘҺЕ  ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЯНАКТАЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

БАЛТАЧЕВСКИЙ  РАЙОН        РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 май 2020 й.                            №  35

    07 май  2020 г.

 О внесении изменений в муниципальную

 программу  «Профилактика терроризма,
 экстремизма и наркомании на территории
 сельского поселения Верхнеянактаевский  сельсовет
 муниципального района Балтачевский район
 Республики Башкортостан на 2018-2020 годы»
      В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Совета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от 30 апреля  2020 года № 07/53 "Об исполнении свободного остатка денежных средств Администрации сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан", Администрация сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет   муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  постановляет:
   1. Внести в муниципальную программу " Профилактика терроризма, экстремизма и наркомании на территории сельского поселения Верхнеянактаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан на 2018-2020 годы» утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от 01 февраля 2018 года № 6, в целях повышения  эффективной системной профилактической работы, следующие изменения и дополнения:

   1.1.
В разделе  паспорта «Объемы и источники финансирования Программы» изложить  в новой редакции: Планируемый объем финансирования Программы составляет 5,00 тыс. рублей, в том числе:

    2020 г. – 5,0 тыс. руб.; (приложение 1)

  1.2. Раздел 6 " Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы " изложить в новой редакции  (приложение 2).

  2. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

               Глава сельского поселения                                                  Р.М.Мусин
Приложение 1

к постановлению сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан
 № 35 от 07.05.2020 г.
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, экстремизма и наркомании на территории сельского поселения Верхнеянактаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

на 2018-2020 годы»

	 Паспорт    программы

	Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеянактаевский сельсовет и дополнительных средств из Республиканского бюджета Планируемый  объем финансирования Программы составляет 5,00 тыс. рублей, в том числе:

2020 г. – 5,0 тыс. руб.

Приложение 2
к постановлению сельского поселения
Верхнеянактаевский сельсовет муниципального района
 Балтачевский район Республики Башкортостан
 № 35 от 07.05.2020 г.
6. Перечень мероприятий по реализации муниципальной

программы "Профилактика экстремизма, терроризма и наркомании

	на территории сельского поселения Верхнеянактаевский  сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  на 2018-2020 годы"
N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
выпол-нения
мероприя-

тия
	Ответствен-ные за исполнение
мероприятия
	Наименование расходов; основные виды товаров, работ, услуг, приобретение, выполнение
или оказание которых необходимо для осуществления мероприятия
	Объем   расходов на выполнение мероприятия,
в тысячах рублей
	Результаты, достигаемые
в ходе выполнения
мероприятия

	Всего
	в т. ч. за 2020

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка плана работы по профилактике экстремистской и антитеррористической  деятельности, антинаркотических деятельности  на территории
сельского поселения
	январь
2020
	Специалист

админист-
рации
	Без

финансирования

	Создание системной работы по профилактике экстремистской и антитеррористической  деятельности, антинаркотических деятельности  на территории сельского поселения

	2
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи на территории сельского  поселения по развитию толерантности среди детей и молодежи.
	2020,

март,
июнь,

сентябрь,

декабрь
	Культ-организаторы СДК д.Новоямурзино, д.Иштиряково, СК д.Верхнеянактаево
	Без

финансирования

	Проведение общественных мероприятий, развитие толерантности среди населения  сельского поселения

	3
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	 2020 раз в пол года
Июнь,

декабрь
	Новоямурзинская, Верхнеянактаевская сельские библиотеки
	Без

финансирования

	Профилактика социальной напряженности среди молодежи, в семье

	4
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризма и экстремизма, по поведению в условиях возникновения ЧС, информирование по  выявлению фактов немедицинского потребления и незаконного оборота наркотиков молодежью в местах массового досуга
	2020,
ежеквартально
	Админист-
рация

сельского

поселения
	Без

финансирования

	Создание системы предупредительных мероприятий среди населения

населенных пунктов

	5
	Проведение заседаний комиссии по профилактике терроризма и экстремизма и заседаний  антинаркотической комиссии на территории сельского поселения
	 2020,ежеквартально
	Администрация
Сельского поселения
	Без

финансирования

	Выработка конкретных мер по профилактике терроризма и экстремизма , антинаркотических мероприятий на территории

Сельского поселения

	6
	Обход населенного пункта в целях  выявления последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	2020
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	Без финансирования

	Выработка конкретных мер по профилактике терроризма и экстремизма на территории

сельского поселения

	7
	Проведение рейдов  по выявлению мест прорастания диких наркосодержащих растений по заброшенным участкам   и их уничтожение
	Май-сентябрь 2020
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	Без финансирования

	Выявление и уничтожение мест прорастания диких наркосодержащих растений по заброшенным участкам

	8
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	2020
по  требованию,

ежеквартально
	Администрация

 сельского поселения
	\0314\791\30\1\01\24700\244\346\ФЗ.35.06.2\\16610\\|013-111210
	Всего

1000
	1000
	Изготовление  плакатов, памяток и листовок для населения

	9
	Выявление и уничтожение мест прорастания диких наркосодержащих растений по заброшенным участкам
	Май-сентябрь 2020, по  требованию

	Администрация сельского поселения

	4000
	4000
	Уничтожение мест прорастания диких наркосодержащих растений

	ИТОГО

	5000
	5000

PAGE